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RAPORT LIDHUR ME DEBATIN PUBLIK
Procesverbal lidhur me diksutimin publik per Planin Komunal per Menaxhimin e Mbeturinave
2023-2027

Debati publik fillo n¢ ora 11:00 ku drejtori i sherbimeve publike 2. Arsim Dernjani pérshéndeti (€
pranishmit me fjalé hyrse duke ju faleminderuar té gjithé pér pjesmarrje .Né debat publik ishin
té pranishém anétaret e organizates CEDE , anétaret e Eko Klub (nxésit e shkollés mesme),
drejtorét e drejtorive komunale : drejtoresha e Administrates Znj Natyra Kalisi, Lindita
Bballazhi DF, Isni Luri DKA, Majlinda-Kaloshi DZHE, dhe zyrtaré komunal.

Gjaté prezantimit udhéheqi z.Tahir Krasniqi anétar i organizatés CEDE cili prezantoi né pika té
shkurta pérmabjatjen e planit si dhe objektivat e planit 2023-2027. Gjaté diskutimit pati pyetje
pérgjigje nga té pranishmit ku njéra nder pyetje ishin edhe nga zyrtari i Urbanzimit z,Durim
Deranjani i cili pyeti pér objektivén nr 1 dhe 2 ku parashihet parandalimi dhe minimizimi i
mbeturinave si dhe ripordorimi, rirciklimi ku morri pergjigje nga ekipi CEDE, gjithashtu me
pyetje vazhdoi edhe drejtoresha e zhvillimit ekonomik znj Majlinda Kaloshi e cila pyeti per
riciklimin e letres, plastikes , metalit dhe gelgit ku gjithashtu morri pergjigje poashtu nga ekipi
CEDE,me pyetje vazhduan edhe nga zyrtaret tjer me pyetje té ndryshme ku njéra ndér té pyetjet
ishte pér vendin e deponimit te mbeturinave té nguarta ku u pergjigj z.Kujtim Dernjani qé njé
gjé e tillé éshté sfiduese per komunén e Hanit té Elezit e cila éshté né vazhdimési té hulumitimit
pér ndarjen e njé parcele per deponimin e mbeturinave nga ndertimi dhe demolimi, gjithashtu
me pyetje vazhdoi edhe drejtoresha e admisnitratés znj.Natyra kalisi ku pyeti anétaret e
organizatés CEDE né lidhje me digjitalizimin e shérbimeve me theks té veqant pér faturimin
pasi qé kérkohet né indikatoret e performancés ku kété pérgjigje e morri nga z Tahir Krasniqi
pasi qé u pérgjigj se pér te ndodhur njé gjé e tillé komuna duhet té merr pér sipér inkasimin.
Mbledhja filloi né ora 14:00 dhe mbaroi né ora 15:30 né objektin e shtépisé Kulturés.

Me respekt,




